dix (10) laptops Gaming, deux (02) Laptop pour travaux d'architecture, quinze (15) Laptop moyenne 
performance ; 

- Lot 2 : cinquante (50) Desktop All-in-One et cinquante (50) onduleurs pour postes de travail.  

5. Coût prévisionnel 
Le coût prévisionnel de la présente prestation est de Cent Quarante-Trois Millions Cent Mille (143 100 000) F CFA TTC 
reparti ainsi qu’il suit : 

- Lot 1 : Cinquante-Trois Millions Six Cent Soixante-Deux Mille Cinq Cent (53 662 500) F CFA TTC ; 
- Lot 2 : Quatre-Vingt-Neuf Millions Quatre Cent Trente-Sept Mille Cinq Cent (89 437 500) F CFA TTC.                                                                                                                                                    

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres est ouverte aux entreprises nationales spécialisées dans le domaine de

[...]

émettre les cautions dans le domaine des marchés publics et dont la liste figure dans la pièce 14 du DAO, valable jusqu'à 
trente (30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. Le montant du cautionnement de soumission par lot est 
présenté ainsi qu’il suit : 

- Lot 1 : un million (1 000 000) FCFA ; 
- Lot 2 : un million sept cent cinquante mille (1 750 000) F CFA 

En cas de chèque-banque ou chèque certifié produit en lieu et place du cautionnement de soumission, celui-ci doit être 
libellé à l’ordre de la CDEC pour le compte du Maître d’Ouvrage. Ledit chèque doit être transmis par l’établissement 
financier émetteur dans un délai de sept (07) jours ouvrables avant la date d’ouverture des plis.

[...]

Le dossier d’appel d’offres peut être obtenu par téléchargement gratuit sur la plateforme COLEPS disponible aux adresses 
sus indiquées. Toutefois, la soumission en ligne est conditionnée par le payement des frais d’achat du Dossier d'Appel 
d'Offres qui s’élève à la somme de cent vingt mille (120 000) francs CFA non-remboursable par versement dans le 
Compte Spécial CAS – ARMP ouvert dans les Agences BICEC. 

12. Remise des Offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais devra être transmise par le soumissionnaire sur la plateforme COLEPS

[...]

ten (10) Gaming laptops, two (02) for architectural work, fifteen (15) mid-range laptop ; 
- Lot 2 : fifty (50) Desktop All-in-Ones and fifty (50) inverters. 

5. Estimated cost  

The estimated cost after preliminary studies amounts to CFA F one hundred and forty-three million one 
thousand (143,100,000) TI. Lot 1: fifty-three millions six hundred sixty-two thousand five hundred (53 662 500) F 
CFA TTC. Lot 2: eighty-nine million four hundred thirty-seven thousand five hundred (89 437 500) F FCFA TTC 

6. Participation  

Participation in the invitation to tender is open to national companies specialized in the field. 

7. Funding 
The services subject to this invitation to tender shall be funded by the budget of the Special Council Support Fund

[...]

Each tenderer must enclose with his administrative documents a bid bond, paid in hand, issued by a body or 

financial institution approved by the Minister in charge of finance to issue bonds in the field of public contracts and the list 
of which appears in Exhibit 14 of the DAO, the amount of which is two millions seven hundred fifty thousand (2,750,000) 
FCFA, lot 1: on million (1 000 000) F CFA and 1 million seven hundred fifty thousand (1,750,000) FCFA valid for up to 
thirty (30) days beyond the initial date of validity of the bids. This deposit must be stamped and accompanied by the deposit 

REPUBLIQUE DU CAMEROUN 
Paix – Travail – Patrie 

REPUBLIC OF CAMEROON 
Peace – Work – Fatherland

[...]

document établi par l’institution compétente du pays de résidence du soumissionnaire 
étranger ; 

f). L’attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque 
agréée par le Ministère des Finances du Cameroun ; 

g). La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’une somme non remboursable de cent 
vingt mille (120 000) francs CFA payable payable dans le Compte Spécial CAS – ARMP 
ouvert dans les Agences BICEC. 

h). Le cautionnement de soumission timbré et acquitté à la main (suivant modèle joint) par 
lot soumissionné établi par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurance